
2023년 12월 04일 06시 36분



2
3
3
3
3
3
3

목차목차

목차

국내
구리시

시화 : 철쭉

시목 : 은행나무

시조 : 비둘기

구리시현황



구리시

시의 주인은 바로 시민이라는 철학과 시대정신을 바탕으로 언제나

시민들의 목소리를 경청하고, 시민들의 뜻을 엄중하게 받들며, 시민

과 함께 끊임없이 정진함으로써, 삶의 여유와 사람의 온기가 넘치는

도시, 시민 모두가 행복한 구리시를 만들겠다는 굳건한 신념과 의지

임.

구리시 홈페이지 바로가기

시화 : 철쭉

아침이슬을 머금고 있는 모습이 청아하고 순수

하며, 구리시민의 순수한 모습을 의미함.

시목 : 은행나무

수세가 곧고 뿌리가 깊어 꿋꿋하고 변함없이 발

돋움하는 구리시민의 기상을 상징함

시조 : 비둘기

왕성한 번식력은 날로 발전하는 시세를 상징하

고 있으며 평화를 추구하는 구리시의 소망을 담

고 있음.

구리시현황

연혁

1914.3.1. 양주군 구리면 신설

1973.7.1. 양주군 구리읍 승격

1980.4.1. 남양주군 구리읍으로 관할 변경

1986.1.1. 구리시 승격

면적 33.3㎢

인구 188,701명 80,424세대 ※ 2022년 12월 말 기준

행정구역 8동 316통 1,899반

행정조직 본청(3담당관, 4국 12과, 1단 2과), 1직속, 2사업소, 8동

시의원 8명

재정규모 7,073억원(일반회계 5,885억원, 특별회계 1,188억원) ※ 2021년 결산기준

국외

의령군 군포시 성주군

무안이야기 > 무안소개 > 국내외교류 > 국내 > 구리시

국내선택됨

구리시선택됨

국내
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